



Folketingets Finansudvalg  
Christiansborg

21. oktober 2019

**Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 6 (L 1 - § 7.  
Finansministeriet) af 7. oktober 2019 stillet efter ønske fra Troels  
Lund Poulsen (V)**

**Spørgsmål**

Vil ministeren redegøre for, hvor mange ikke-vestlige indvandrere, der vil få en højere offentlig ydelse som følge af finanslovsforslaget, og vil ministeren samtidig redegøre for, hvor mange personer med dansk oprindelse der vil få en skatteletelse som følge af finanslovsforslaget?

**Svar**

Med regeringens forslag til finanslov for 2020 har vi gjort det klart, at det for regeringen hedder velfærd først, tryghed og tillid og en grøn fremtid. Det er vores fokusområder, og det afspejler finanslovsforslaget. Regeringen har således valgt at sætte velfærd og ikke skattelettelser først.

Samtidig er regeringen af den opfattelse, at børn i Danmark skal vokse op under ordentlige forhold, uanset deres baggrund og forældrenes situation, hvilket det midlertidige børnetilskud afspejler. I tabel 1 er vist antal personer og antal børn under 15 år, som indgår i familier, der modtager af det midlertidige børnetilskud.

**Tabel 1****Personer i familier, der modtager det midlertidige børnetilskud (2020-regler)**

	Personer i berørte familier	Heraf børn under 15 år
	----- 1.000 personer -----	
Dansk herkomst	16	9
Indvandrere fra ikke-vestlige lande	25	9
Efterkommere fra ikke-vestlige lande	11	9
Indvandrere fra vestlige lande	1	<1
Efterkommere fra vestlige lande	<1	<1
<b>Hele befolkningen</b>	<b>53</b>	<b>28</b>

Anm.: Der er i opgørelsen indregnet virkning af det midlertidige børnetilskud, mens tilbagerulning af den tidligere regerings reduktion af integrationsydelsen for forsørgere ikke indgår. Langt de fleste familier omfattet af tilbagerulningen, vil dog også være omfattet af det midlertidige børnetilskud. Børn vil ikke nødvendigvis indgå i samme kategori som deres forældre. Beregningerne er baseret på seneste tilgængelige registeroplysninger (2017) og korrigeret i lyset af det faldende antal kontanthjælps-, uddannelseshjælps- og integrationsydelsesmodtagere frem mod 2019.

Kilde: Egne beregninger på Lovmodellens datagrundlag.

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen  
Finansminister